

平成 16 年 10 月 12 日

各 位

平成 17 年 3 月期第 1 四半期業績状況（非連結）

東京都渋谷区恵比寿四丁目 6 番 1 号  
 株式会社フライトシステムコンサルティング  
 代表取締役社長 片山圭一朗  
 （コード番号：3753 東証マザーズ）

（URL <http://www.flight.co.jp/>）

（問い合わせ先）

取締役副社長 松本隆男  
 電話番号 03(3440)6100

1. 業績

（1）平成 17 年 3 月期第 1 四半期の業績（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

（百万円未満切捨）

|                         | 平成 16 年 3 月期<br>第 1 四半期<br>(前年同期) | 平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期<br>(当四半期) | 対前年増減率 | 前期(通期) |
|-------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|--------|--------|
|                         | 百万円                               | 百万円                               | %      | 百万円    |
| 売上高                     | -                                 | 126                               | -      | 1,260  |
| 営業利益又は営業<br>損失( )       | -                                 | 67                                | -      | 135    |
| 経常利益又は経常<br>損失( )       | -                                 | 70                                | -      | 128    |
| 当期純利益又は第<br>1 四半期純損失( ) | -                                 | 70                                | -      | 67     |
| 総資産                     | -                                 | 574                               | -      | 877    |
| 株主資本                    | -                                 | 264                               | -      | 355    |

（2）事業部門別売上高

（百万円未満切捨）

|                 | 平成 16 年 3 月期<br>第 1 四半期<br>(前年同期) |     | 平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期<br>(当四半期) |       | 対前年<br>増減率 | 前期(通期) |       |
|-----------------|-----------------------------------|-----|-----------------------------------|-------|------------|--------|-------|
|                 | 金額                                | 構成比 | 金額                                | 構成比   |            | 金額     | 構成比   |
|                 | 百万円                               | %   | 百万円                               | %     | %          | 百万円    | %     |
| システムコンサルティング事業  | -                                 | -   | 37                                | 29.6  | -          | 501    | 39.8  |
| システムインテグレーション事業 | -                                 | -   | 81                                | 64.7  | -          | 658    | 52.3  |
| ソリューションプロダクト事業  | -                                 | -   | 7                                 | 5.7   | -          | 100    | 7.9   |
| 合 計             | -                                 | -   | 126                               | 100.0 | -          | 1,260  | 100.0 |

( 3 ) キャッシュ・フローの状況

( 百万円未満切捨 )

|                              | 平成 16 年 3 月期<br>第 1 四半期<br>(前年同期) | 平成 17 年 3 月期<br>第 1 四半期<br>(当四半期) | 前期(通期) |
|------------------------------|-----------------------------------|-----------------------------------|--------|
|                              | 百万円                               | 百万円                               | 百万円    |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー             | -                                 | 7                                 | 29     |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー             | -                                 | 36                                | 2      |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー             | -                                 | 68                                | 34     |
| 現金及び現金同等物の<br>第 1 四半期末(期末)残高 | -                                 | 118                               | 232    |

- (注) 1 前年同四半期については、四半期決算を行っていないため記載しておりません。
- 2 当第 1 四半期の財務諸表は、株式会社東京証券取引所の「上場有価証券の発行者の会社情報の適時開示等に関する規則の取扱い」の別添に定められている「四半期財務諸表に対する意見表明に係る基準」に基づき、新日本監査法人の手続を実施しております。

2. 業績の概況(平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日)

( 1 ) 当第 1 四半期の概況

当第 1 四半期におけるわが国の経済は、企業の業績や景況感改善等回復傾向を示しているものの、情報システムに対する要求の高度化、コストダウンの要請は一層厳しさを増しております。

このような環境の下、当社は他社と競合しない当社独自のデジタルコンテンツのマネジメントという技術フィールドを持ちえていることを強みとして事業に取り組んでおります。とりわけ当第 1 四半期におきましては、ソリューションプロダクト事業の拡大に向けて、米国Decru社、米国MaXXan Systems社とそれぞれの製品に関する販売代理店契約を締結するとともに、担当取締役を招聘し体制強化を図る等積極的な活動をいたしております。

こうした取り組みによる経費先行等により、第 1 四半期における売上高は126百万円、営業損失67百万円、経常損失70百万円となりましたが、これらの活動及び予算については、今期の計画通りとなっております。

( 2 ) キャッシュ・フローの概況

当第 1 四半期末における現金及び現金同等物は、前期末に比べ113百万円減少し、118百万円となりました。

当第 1 四半期における各キャッシュ・フローは、次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税引前第 1 四半期純損失が 69 百万円となり、たな

卸資産が 91 百万円増加、仕入債務が 74 百万円減少、並びに 63 百万円の法人税等の支払をしたことに対して、売上債権が 310 百万円減少した結果、7 百万円の支出となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産及び無形固定資産並びに関係会社株式の取得を行ったことにより、36 百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入金と長期借入金の返済を進め、また、配当金を支払ったことにより、68百万円の支出となりました。

3. 当期の見通し (平成 16 年 4 月 1 日～平成 17 年 3 月 31 日)

当期通期の当社の業績見通しは下記のとおりであります。

(百万円未満切捨)

|           | 通 期   |
|-----------|-------|
|           | 百万円   |
| 売 上 高     | 1,543 |
| 営 業 利 益   | 216   |
| 経 常 利 益   | 183   |
| 当 期 純 利 益 | 98    |

(注) 本業績予想は、現在入手可能な情報から、当社の経営者の判断に基づき作成しております。従いまして、実際の業績は様々な要因により本業績予想とは異なる結果となり得ることもご承知おき下さい。

4. 四半期財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

| 区分          | 注記<br>番号 | 当第1四半期会計期間末<br>(平成16年6月30日) |            | 前事業年度の要約貸借対照表<br>(平成16年3月31日) |            |
|-------------|----------|-----------------------------|------------|-------------------------------|------------|
|             |          | 金額(千円)                      | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                        | 構成比<br>(%) |
| (資産の部)      |          |                             |            |                               |            |
| 流動資産        |          |                             |            |                               |            |
| 1 現金及び預金    |          | 119,488                     |            | 232,615                       |            |
| 2 売掛金       |          | 189,036                     |            | 499,125                       |            |
| 3 たな卸資産     |          | 118,388                     |            | 27,339                        |            |
| 4 その他       |          | 52,133                      |            | 39,185                        |            |
| 貸倒引当金       |          | 2,569                       |            | 3,595                         |            |
| 流動資産合計      |          |                             | 476,477    |                               | 794,670    |
|             |          |                             |            |                               | 82.9       |
| 固定資産        |          |                             |            |                               |            |
| 1 有形固定資産    | 1        | 31,821                      |            | 32,095                        |            |
| 2 無形固定資産    |          | 3,021                       |            | 3,010                         |            |
| 3 投資その他の資産  |          |                             |            |                               |            |
| (1) 敷金及び保証金 |          | 35,307                      |            | 35,307                        |            |
| (2) その他     |          | 28,107                      |            | 12,230                        |            |
| 投資その他の資産合計  |          | 63,415                      |            | 47,538                        |            |
| 固定資産合計      |          |                             | 98,258     |                               | 82,644     |
|             |          |                             |            |                               | 17.1       |
| 資産合計        |          |                             | 574,736    |                               | 877,314    |
|             |          |                             |            |                               | 100.0      |

| 区分                   | 注記<br>番号 | 当第1四半期会計期間末<br>(平成16年6月30日) |            | 前事業年度の要約貸借対照表<br>(平成16年3月31日) |            |
|----------------------|----------|-----------------------------|------------|-------------------------------|------------|
|                      |          | 金額(千円)                      | 構成比<br>(%) | 金額(千円)                        | 構成比<br>(%) |
| <b>(負債の部)</b>        |          |                             |            |                               |            |
| <b>流動負債</b>          |          |                             |            |                               |            |
| 1 買掛金                |          | 36,694                      |            | 111,324                       |            |
| 2 短期借入金              |          | -                           |            | 30,000                        |            |
| 3 一年以内返済予定の<br>長期借入金 |          | 73,333                      |            | 73,333                        |            |
| 4 未払法人税等             |          | 234                         |            | 63,305                        |            |
| 5 賞与引当金              |          | 14,410                      |            | 28,152                        |            |
| 6 その他                | 2        | 68,609                      |            | 81,115                        |            |
| <b>流動負債合計</b>        |          |                             | 193,282    |                               | 387,231    |
|                      |          |                             |            |                               | 44.1       |
| <b>固定負債</b>          |          |                             |            |                               |            |
| 長期借入金                |          | 116,666                     |            | 135,000                       |            |
| <b>固定負債合計</b>        |          |                             | 116,666    |                               | 135,000    |
|                      |          |                             |            |                               | 15.4       |
| <b>負債合計</b>          |          |                             | 309,948    |                               | 522,231    |
|                      |          |                             |            |                               | 59.5       |
| <b>(資本の部)</b>        |          |                             |            |                               |            |
| <b>資本金</b>           |          |                             |            |                               |            |
| 資本金                  |          |                             | 125,200    |                               | 125,200    |
|                      |          |                             |            |                               | 14.3       |
| <b>資本剰余金</b>         |          |                             |            |                               |            |
| 資本準備金                |          | 45,000                      |            | 45,000                        |            |
| <b>資本剰余金合計</b>       |          |                             | 45,000     |                               | 45,000     |
|                      |          |                             |            |                               | 5.1        |
| <b>利益剰余金</b>         |          |                             |            |                               |            |
| 1 利益準備金              |          | 7,132                       |            | 7,132                         |            |
| 2 任意積立金              |          | 69,367                      |            | 69,367                        |            |
| 3 第1四半期(当期)未処分<br>利益 |          | 18,087                      |            | 108,383                       |            |
| <b>利益剰余金合計</b>       |          |                             | 94,587     |                               | 184,883    |
|                      |          |                             |            |                               | 21.1       |
| <b>資本合計</b>          |          |                             | 264,787    |                               | 355,083    |
|                      |          |                             |            |                               | 46.1       |
| <b>負債及び資本合計</b>      |          |                             | 574,736    |                               | 877,314    |
|                      |          |                             |            |                               | 100.0      |

**( 2 ) 四半期損益計算書**

| 区分                             | 注記<br>番号 | 当第 1 四半期会計期間<br>(自 平成16年4月 1 日<br>至 平成16年6月30日) |            | 前事業年度の要約損益計算書<br>(自 平成15年4月 1 日<br>至 平成16年3月31日) |            |       |
|--------------------------------|----------|---|------------|--|------------|-------|
|                                |          | 金額(千円)  | 百分比<br>(%) | 金額(千円)   | 百分比<br>(%) |       |
| 売上高                            |          |   | 126,569    | 100.0  | 1,260,024  | 100.0 |
| 売上原価                           | 2        |   | 107,598    | 85.0   | 876,272    | 69.5  |
| 売上総利益                          |          |   | 18,971     | 15.0   | 383,751    | 30.5  |
| 販売費及び一般管理費                     | 2        |   | 86,446     | 68.3   | 248,633    | 19.8  |
| 営業利益又は営業損失( )                  |          |   | 67,475     | 53.3   | 135,117    | 10.7  |
| 営業外収益                          |          |   | 78         | 0.0  | 511        | 0.0   |
| 営業外費用                          | 1        |   | 3,562      | 2.8  | 7,162      | 0.5   |
| 経常利益又は経常損失( )                  |          |   | 70,960     | 56.1   | 128,467    | 10.2  |
| 特別利益                           |          |   | 1,026      | 0.8  | -          | -     |
| 特別損失                           |          |   | -          | -  | 5,992      | 0.5   |
| 税引前当期純利益又は税引<br>前第 1 四半期純損失( ) |          |   | 69,933     | 55.3   | 122,474    | 9.7   |
| 法人税、住民税及び事業税                   |          | 145   |            |  | 66,058     |       |
| 法人税等調整額                        |          | -   | 145        | 0.1  | 10,691     | 4.4   |
| 当期純利益又は第 1 四半期純<br>損失( )       |          |   | 70,079     | 55.4   | 67,107     | 5.3   |
| 前期繰越利益                         |          |   | 88,166     |  | 41,276     |       |
| 第 1 四半期(当期)未処分利益               |          |   | 18,087     |  | 108,383    |       |

**(3) 四半期キャッシュ・フロー計算書**

|                              |          | 当第1四半期会計期間<br>(自平成16年4月1日<br>至平成16年6月30日) | 前事業年度の要約<br>キャッシュ・フロー計算書<br>(自平成15年4月1日<br>至平成16年3月31日) |
|------------------------------|----------|---|---|
| 区分                           | 注記<br>番号 | 金額(千円)                                    | 金額(千円)  |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー             |          |   |   |
| 税引前当期純利益又は<br>税引前第1四半期純損失( ) |          | 69,933                                    | 122,474   |
| 減価償却費                        |          | 2,533                                     | 5,467   |
| 貸倒引当金の増減額( : 減少)             |          | 1,026                                     | 588   |
| 賞与引当金の増減額( : 減少)             |          | 13,742                                    | 66  |
| 受取利息                         |          | 0   | 10  |
| 支払利息                         |          | 924                                       | 4,978   |
| 有形固定資産除売却損                   |          |   | 232   |
| 売上債権の増減額( : 増加)              |          | 310,089                                   | 246,991   |
| たな卸資産の増減額( : 増加)             |          | 91,049                                    | 4,007   |
| 仕入債務の増減額( : 減少)              |          | 74,630                                    | 62,085  |
| 未払消費税等の増減額( : 減少)            |          | 12,976                                    | 4,148   |
| その他                          |          | 5,643                                     | 18,627  |
| 小計                           |          | 55,830                                    | 24,326  |
| 利息の受取額                       |          | 0   | 12  |
| 利息の支払額                       |          | 405                                       | 5,060   |
| 法人税等の支払額                     |          | 63,216                                    | 320   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー             |          | 7,790                                     | 29,694  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー             |          |   |   |
| 定期預金の預入による支出                 |          |   | 0   |
| 定期預金の払戻による収入                 |          |   | 24,500  |
| 有形固定資産の取得による支出               |          | 19,903                                    | 5,341   |
| 無形固定資産の取得による支出               |          | 224                                       | 310   |
| 関係会社株式の取得による支出               |          | 16,664                                    |   |
| その他                          |          |   | 21,816  |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー             |          | 36,792                                    | 2,969   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー             |          |   |   |
| 短期借入金の純増減額                   |          | 30,000                                    | 30,000  |
| 長期借入金の返済による支出                |          | 18,333                                    | 73,333  |
| 配当金の支払額                      |          | 20,217                                    | 12,030  |
| 株式発行による収入                    |          |   | 90,000  |
| その他                          |          |   | 315   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー             |          | 68,550                                    | 34,321  |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額             |          | 6   | 36  |
| 現金及び現金同等物の増減額<br>(減少: )      |          | 113,127                                   | 1,621   |
| 現金及び現金同等物の期首残高               |          | 232,113                                   | 230,492   |
| 現金及び現金同等物の<br>第1四半期末(期末)残高   |          | 118,986                                   | 232,113   |

四半期財務諸表作成の基本となる重要な事項

| 項目                      | 当第1四半期会計期間<br>(自平成16年4月1日<br>至平成16年6月30日)  | 前事業年度<br>(自平成15年4月1日<br>至平成16年3月31日)  |
|-------------------------|--|---|
| 1 資産の評価基準及び評価方法         | <p>(1) 有価証券<br/>子会社株式及び関連会社株式<br/>移動平均法による原価法によっております。</p> <p>(2) たな卸資産<br/>原材料<br/>移動平均法による原価法によっております。<br/>仕掛品<br/>個別法による原価法によっております。<br/>貯蔵品<br/>最終仕入原価法によっております。</p>                                     | <p>(1)</p> <p>(2) たな卸資産<br/>原材料<br/>同 左<br/><br/>仕掛品<br/>同 左<br/><br/>貯蔵品<br/>同 左</p> |
| 2 固定資産の減価償却の方法          | <p>(1) 有形固定資産<br/>定率法によっております。<br/>なお、主な耐用年数は以下のとおりであります。<br/>建物 15年<br/>車両及び運搬具 2～6年<br/>工具器具及び備品 4～10年</p> <p>(2) 無形固定資産<br/>定額法によっております。<br/>なお、自社利用のソフトウェアについては、社内における見込利用可能期間(3～5年)に基づく定額法によっております。</p> | <p>(1) 有形固定資産<br/>同 左</p> <p>(2) 無形固定資産<br/>同 左</p>                                   |
| 3 引当金の計上基準              | <p>(1) 貸倒引当金<br/>債権の貸倒れによる損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については個別に回収可能性を勘案し、回収不能見込額を計上しております。</p> <p>(2) 賞与引当金<br/>従業員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額に基づき計上しております。</p>  | <p>(1) 貸倒引当金<br/>同 左</p> <p>(2) 賞与引当金<br/>同 左</p>                                     |
| 4 外貨建の資産及び負債の本邦通貨への換算基準 | <p>外貨建金銭債権債務は、四半期決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。</p>   | <p>外貨建金銭債権債務は、決算日の直物為替相場により円貨に換算し、換算差額は損益として処理しております。</p>                             |





| 項目                                       | 当第1四半期会計期間<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成16年6月30日)  | 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日)  |
|--|--|---|
| 5 四半期キャッシュ・フロー計算書(キャッシュ・フロー計算書)における資金の範囲 | 四半期キャッシュ・フロー計算書における資金(現金及び現金同等物)は、手許現金、随時引き出し可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なりリスクしか負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限が到来する短期投資からなっております。 | キャッシュ・フロー計算書における資金(現金及び現金同等物)は、手許現金、随時引き出し可能な預金及び容易に換金可能であり、かつ、価値の変動について僅少なりリスクしか負わない取得日から3ヶ月以内に償還期限が到来する短期投資からなっております。 |
| 6 その他四半期財務諸表(財務諸表)作成のための基本となる重要な事項       | 消費税等の会計処理<br>税抜き方式によっております。  | 同 左   |

注記事項

(四半期貸借対照表関係)

| 当第1四半期会計期末<br>(平成16年6月30日)  | 前事業年度<br>(平成16年3月31日)     |
|---|---------------------------|
| 1 有形固定資産の減価償却累計額 27,455千円   | 1 有形固定資産の減価償却累計額 25,135千円 |
| 2 消費税等の取扱い<br>仮払消費税等及び仮受消費税等は、相殺のうえ、金額的重要性が乏しいため、流動負債の「その他」に含め表示しております。 | 2 -                       |

(四半期損益計算書関係)

| 当第1四半期会計期間<br>(自平成16年4月1日<br>至平成16年6月30日)                     | 前事業年度<br>(自平成15年4月1日<br>至平成16年3月31日)                          |
|---|---|
| 1 営業外費用のうち主要なもの<br>支払利息 924千円<br>上場準備費用 1,400千円               | 1 営業外費用のうち主要なもの<br>支払利息 4,978千円                               |
| 2 減価償却実施額<br>有形固定資産 2,320千円<br>無形固定資産 212千円<br><u>2,533千円</u> | 2 減価償却実施額<br>有形固定資産 4,627千円<br>無形固定資産 839千円<br><u>5,467千円</u> |

(四半期キャッシュ・フロー計算書関係)

| 当第1四半期会計期間<br>(自平成16年4月1日<br>至平成16年6月30日)                        | 前事業年度<br>(自平成15年4月1日<br>至平成16年3月31日)                    |
|--|---|
| 現金及び現金同等物の第1四半期末残高と第1四半期貸借対照表に記載されている科目の金額との関係<br>(平成16年6月30日現在) | 現金及び現金同等物の期末残高と貸借対照表に記載されている科目の金額との関係<br>(平成16年3月31日現在) |
| 現金及び預金勘定 119,488千円   | 現金及び預金勘定 232,615千円                                      |
| 預入期間が3ヶ月を超える定期預金 501千円   | 預入期間が3ヶ月を超える定期預金 501千円                                  |
| 現金及び現金同等物 <u>118,986千円</u>                                       | 現金及び現金同等物 <u>232,113千円</u>                              |

(リース取引関係)

| 当第1四半期会計期間<br>(自平成16年4月1日<br>至平成16年6月30日)                               | 前事業年度<br>(自平成15年4月1日<br>至平成16年3月31日)           |
|---|--|
| リース物件の所有者が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引<br>リース取引の重要性が乏しいため記載を省略しております。 | リース物件の所有者が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取引<br>同左 |

(有価証券関係)

時価評価されていない有価証券の内容

| 区分            | 当第1四半期会計期間末<br>(平成16年6月30日) | 前事業年度<br>(平成16年3月31日) |
|---------------|-----------------------------|-----------------------|
|               | 第1四半期貸借対照表計上額<br>(千円)       | 貸借対照表計上額<br>(千円)      |
| 子会社株式及び関連会社株式 |                             |                       |
| 関連会社株式        | 16,664                      |                       |

(デリバティブ取引関係)

| 当第1四半期会計期間<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成16年6月30日) | 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日) |
|---|--|
| 当社は、デリバティブ取引を全く利用しておりませんので、該当事項はありません。      | 同左                                     |

(持分法損益等)

| 当第1四半期会計期間<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成16年6月30日) | 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日) |
|---|--|
| 関連会社に対する投資の金額                               | 16,664千円                               |
| 持分法を適用した場合の投資の金額                            | 16,664千円                               |
| 持分法を適用した場合の投資利益の金額                          |  |

(1株当たり情報)

| 当第1四半期会計期間<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成16年6月30日)   |            | 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日)   |             |
|---|------------|--|-------------|
| 1株当たり純資産額   | 97,851円92銭 | 1株当たり純資産額  | 131,220円86銭 |
| 1株当たり第1四半期純損失<br>( )  | 25,897円66銭 | 1株当たり当期純利益   | 27,880円19銭  |
| <p>なお、潜在株式調整後1株当たり第1四半期純利益については、当社株式は非上場であり、かつ店頭登録もしていないため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。</p> |            | <p>なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社株式は非上場であり、かつ店頭登録もしていないため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。</p> |             |

(注) 1株当たり当期純利益又は1株当たり第1四半期純損失の算定上の基礎

|   | 当第1四半期会計期間<br>(自 平成16年4月1日<br>至 平成16年6月30日) | 前事業年度<br>(自 平成15年4月1日<br>至 平成16年3月31日) |
|---|---|--|
| 損益計算書上の当期純利益又は第1四半期純損失( )(千円)                           | 70,079                                      | 67,107                                 |
| 普通株式に係る当期純利益又は第1四半期純損失( )(千円)                           | 70,079                                      | 67,107                                 |
| 普通株主に帰属しない金額(千円)  |   |  |
| 普通株式の期中平均株式数(株)   | 2,706                                       | 2,407                                  |
| 希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり第1四半期(当期)純利益の算定に含まれなかった潜在株式の概要 | 新株予約権1種類(新株予約権の数596個)                       | 新株予約権1種類(新株予約権の数596個)                  |

(重要な後発事象)

| <p>当第1四半期会計期間<br/>(自 平成16年4月1日<br/>至 平成16年6月30日)</p>  | <p>前事業年度<br/>(自 平成15年4月1日<br/>至 平成16年3月31日)</p>  |
|---|--|
| <p>当社は、平成16年6月24日開催の取締役会決議に基づき株式分割による新株式の発行を行っております。</p> <p>当該株式分割の内容は、下記のとおりであります。</p> <p>1. 分割の方法<br/>平成16年7月30日をもって平成16年7月26日最終の株主名簿に記載された株主の所有株式数を1株につき3株の割合をもって分割する。</p> <p>2. 分割により増加する株式数 普通株式5,412株</p> <p>3. 配当起算日 平成16年4月1日<br/>当期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における(1株当たり情報)の各数値は以下のとおりであります。</p> <p>1株当たり純資産額 32,617円31銭<br/>1株当たり第1四半期純損失 8,632円55銭</p> <p>なお、潜在株式調整後1株当たり第1四半期純利益については、当社株式は非上場であり、かつ、店頭登録もしていないため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。</p> | <p>当社は、平成16年6月24日開催の取締役会において株式分割による新株式の発行を行う旨の決議をしております。</p> <p>当該株式分割の内容は、下記のとおりであります。</p> <p>1. 分割の方法<br/>平成16年7月30日をもって平成16年7月26日最終の株主名簿に記載された株主の所有株式数を1株につき3株の割合をもって分割する。</p> <p>2. 分割により増加する株式数 普通株式5,412株</p> <p>3. 配当起算日 平成16年4月1日<br/>前期首に当該株式分割が行われたと仮定した場合における(1株当たり情報)の各数値はそれぞれ以下のとおりであります。</p> <p>前事業年度<br/>(自 平成14年4月1日 至 平成15年3月31日)<br/>1株当たり純資産額 29,094円77銭<br/>1株当たり当期純利益 3,738円36銭</p> <p>なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社株式は非上場であり、かつ、店頭登録もしていないため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。</p> <p>当事業年度<br/>(自 平成15年4月1日 至 平成16年3月31日)<br/>1株当たり純資産額 43,740円29銭<br/>1株当たり当期純利益 9,293円40銭</p> <p>なお、潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、当社株式は非上場であり、かつ、店頭登録もしていないため、期中平均株価が把握できませんので記載しておりません。</p> |